
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2024
г. Гулькевичи

№ 1631

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. 
№ 1833 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования 

Гулькевичский район «Социальная 
поддержка граждан»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Г улькевичский район 
«Социальная поддержка граждан», руководствуясь постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 
2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 14 октября 2014 г. № 1833 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Социальная поддержка граждан» следующие изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
(или) программ» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Социальная поддержка граждан» изложить 
в следующей редакции:
«
Объем и источники всего в разрезе источников финансирования
финансирования 
муниципальной 
программы, в том 
числе на 
финансовое

федераль­
ный бюд­

жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюджет­
ные

источники



2

обеспечение 
приоритетных 
проектов и (или) 
программ
Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 7540,9 0 0 7540,9 0
2022 год 8339,1 0 0 8339,1 0
2023 год 8816 0 0 8816 0
2024 год 15880,1 0 0 15880,1 0
2025 год 8919,1 0 0 8919,1 0
2026 год 8919,1 0 0 8919,1 0
Всего 58414,3 0 0 58414,3 0

»;
2) приложение 3 к муниципальной программе муниципального 

образования Г улькевичский район «Социальная поддержка граждан» изложить 
в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 17.10.2024 № 1631

«Приложение 3 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
«Социальная поддержка граждан»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования 

Гулькевичский район «Социальная поддержка граждан»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ста­
тус

Годы
реали­
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде-
раль-
ный
бюд­
жет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель: 1. Создание условий для роста благосостояния отдельных категорий граждан и повышение доступности социального 

обслуживания населения
1.1 Задача: 1.1. Осуществление ежемесячных денежных выплат отдельным категориям граждан

1.1.1 Осуществление 
ежемесячных 
денежных выплат к 
пенсиям отдельным

2021 год 5527,4 - - 5527,4 - повышение уровня 
жизни граждан 

пенсионного возраста

администрация 
муниципального 

образования 
Г улькевичский

2022 год 6119,4 - - 6119,4 -
2023 год 6628,3 - - 6628,3 -
2024 год 6707,4 - - 6707,4 -



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
категориям граждан 
(дополнительное 
пенсионное 
обеспечение)

2025 год 6707,4 - - 6707,4 - район (далее -  
администрация)2026 год 6707,4 - - 6707,4 -

всего 38397,3 - - 38397,3 -

1.1.2 Обеспечение 
денежных выплат 
почетным 
гражданам

2021 год 378,5 - - 378,5 - повышение качества 
жизни граждан 

старшего поколения

администрация
2022 год 544,7 - - 544,7 -
2023 год 562,7 - - 562,7 -
2024 год 576,7 - - 576,7 -
2025 год 576,7 - - 576,7 -
2026 год 576,7 - - 576,7 -

всего 3216,0 - - 3216,0 -
1.1.3 Единовременные 

денежные выплаты 
гражданам, 
награжденным 
медалью 
муниципального 
образования 
Г улькевичский 
район «За 
выдающийся вклад 
в развитие 
Гулькевичского 
района»
I, II, III степени, а
также Почетной
грамотой Совета
муниципального
образования
Гулькевичский
район

2021 год 75,0 - - 75,0 - признание заслуг 
отдельных граждан

администрация
2022 год 75,0 - - 75,0 -
2023 год 45,0 - - 45,0 -
2024 год 75,0 - - 75,0 -
2025 год 75,0 - - 75,0 -
2026 год 75,0 - - 75,0 -

всего 420 420

1.1.4 Единовременные 
денежные выплаты

- 2024 год 6200,0 - - 6200,0 - поддержка участников 
СВО

администрация
2025 год 0 0 0 0 -



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
гражданам 
Российской 
Федерации, 
прошедшим отбор в 
военном 
комиссариате 
Г улькевичского и 
Кавказского 
муниципальных 
районов и 
заключившим 
контракт о 
прохождении 
военной службы в 
Вооруженных силах 
Российской 
Федерации для 
выполнения задач 
специальной 
военной операции на 
территориях 
Донецкой Народной 
Республики, 
Луганской Народной 
Республики, 
Запорожской 
области, Херсонской 
области и Украины 
в период с 1 августа 
2024 г. до 
завершения 
специальной 
военной операции

2026 год 0 - - 0 -
всего 6200,0 6200,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2 Цель: 2. Увеличение объема и повышение качества социальных услуг, оказываемых гражданам, посредством обеспечения условий для 

эффективной деятельности и развития социально ориентированных некоммерческих организаций
2.1 Задача: 2.1. Государственная поддержка общественно полезных программ социально ориентированных некоммерческих организаций, 

направленных на развитие общественных инициатив по решению социальных проблем в Гулькевичском районе
2.1.1 Предоставление

субсидий для
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,
осуществляющих
свою деятельность
на территории
муниципального
образования
Гулькевичский
район

2021 год 1560,0 - - 1560,0 - увеличение объема и 
повышение качества 
социальных услуг, 

оказываемых 
гражданам, 

посредством 
обеспечения условий 

для эффективной 
деятельности и 

развития социально 
ориентированных 
некоммерческих 

организаций

администрация
2022 год 1600,0 - - 1600,0 -
2023 год 1580,0 - - 1580,0 -
2024 год 2321,0 - - 2321,0 -
2025 год 1560,0 - - 1560,0 -
2026 год 1560,0 - - 1560,0 -

всего 10181,0 10181,0

».

Начальник отдела контроля, взаимодействия 
с поселениями и общественными организациями С.В. Дубниченко


